



Newtec Holding A/S

Stærmosegårdsvej 18
5230 Odense M
CVR-nr. 10687780

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.09.2023

Tom Soling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	13
Koncernens balance pr. 30.04.2023	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Newtec Holding A/S
Stærmosegårdsvej 18
5230 Odense M

CVR-nr.: 10687780
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Flemming Hartvig Pedersen, formand
Tom Soling, næstformand
Inge Blicher Petersen
Anders Blicher Petersen

Direktion

Anders Blicher Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	310.642	338.652	333.826	299.810	262.421
Bruttoresultat	145.555	164.008	167.388	155.289	135.487
Driftsresultat	61.908	85.770	90.306	81.209	69.202
Resultat af finansielle poster	(36.592)	(28.595)	48.948	6.395	20.027
Årets resultat	19.741	46.591	110.206	69.204	69.622
Årets resultat ekskl. minoriteter	19.449	46.588	110.152	69.154	69.311
Balancesum	1.084.209	1.091.082	1.085.326	996.832	930.106
Investeringer i materielle aktiver	2.608	2.991	3.274	4.954	2.220
Egenkapital	1.046.903	1.042.616	1.010.843	940.908	877.664
Egenkapital ekskl. minoriteter	1.045.791	1.041.796	1.010.026	940.145	876.950
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	46,86	48,43	50,14	51,80	51,63
Nettomargin (%)	6,35	13,76	33,01	23,08	26,53
Egenkapitalforrentning (%)	1,86	4,54	11,30	7,61	8,21
Soliditetsgrad (%)	96,46	95,48	93,06	94,31	94,28

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af koncernens domicilejendom samt holdingvirksomhed.

Moderselskabet ejer 100% af aktiekapitalen i Newtec A/S, hvis hovedaktivitet omfatter avancerede veje- og pakkemaskiner, samt 100% af aktiekapitalen i Newtec Engineering A/S, hvis hovedaktivitet er udvikling og afsætning af avancerede sorteringsanlæg til frugt- og grøntindustrien. Desuden ejer moderselskabet pr. statusdagen 85% af aktiekapitalen i Qtechnology A/S, hvis hovedaktivitet er udvikling af kamerateknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets driftsresultat (resultat før kapitalandele, finansielle poster og skat) udgør (385) t.kr. mod 146 t.kr. året før.

Årets resultat for koncernen udviser et overskud efter skat på 19,7 mio.kr. mod 46,6 mio.kr. året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat og finansielle udvikling er som forventet og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til 2022/23 korrigeret for udviklingen på de finansielle markeder og stigende råvarepriser, jf. den seneste offentliggjorte årsrapport.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Forventet udvikling

Det er koncernens mål at fastholde sin markeds-mæssige position, og der forventes således et resultat før skat og finansielle poster for det kommende regnskabsår på niveau højere niveau end 2022/23. Dog påvirkes koncernens samlede resultat i høj grad af usikkerheden på de finansielle markeder, samt forsyningsikkerheden på komponentmarkedet.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår udstrakt kendskab til sorteringsanlæg samt veje- og pakkemaskiner og markeder herfor samt højt serviceniveau for kunderne. Dette stiller særlige krav til fortsat udvikling af produkterne.

Miljømæssige forhold

Det er koncernens politik at tage udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og miljøforhold indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter udvikling og test af nye prototyper inden for koncernens nuværende forretningsområde.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Newtec er en førende fabrikant af vejnings-, paknings- og sorteringsmaskiner hovedsageligt til frugt- og grøntsektoren. Med mere end 20.000 succesfulde installationer i løbet af de sidste 45 år har vi fastholdt vores position som en anerkendt verdensomspændende virksomhed. Hos Newtec er vi stolte af evnen til at designe løsninger, der opfylder kundernes specifikke behov, ved at kombinere vores maskiner og den nyeste teknologi på nye og innovative måder.

Vi har ry for at udvikle, designe og bygge effektive maskiner af høj kvalitet, som vores kunder kan regne med.

Miljøpolitik

Miljøet påvirker os alle, og Newtec ser det som en naturlig del af sin virksomhed at have interesse i og fokus på miljøspørgsmål i almindelighed. Newtec forsøger løbende at optimere brugen af forskellige ressourcer, f.eks. energi, vedvarende energi og genbrug, når og hvor det giver god mening for virksomheden. Newtec har i året indført affaldssortering i overensstemmelse med de lovgivningsmæssige krav hertil. Newtec investerer tid og ressourcer i udviklingen af nye teknologier, der kan blive en del af bedre løsninger for fremtiden.

Newtec vurderer ikke, at dens virksomhed indebærer store risici for miljøet, idet denne primært er koncentreret om montage, der involverer ufarlige materialer. Newtecs virksomhed kræver ikke en miljøtilladelse og er under Fødevarestyrelsens kontrol, hvad angår fødevarerkontaktmaterialer i forbindelse med det plast og gummi, som anvendes i produktionen af Newtecs maskiner. Newtec lever fuldt ud op til kravene herfor.

<https://www.findsmiley.dk/Sider/KontrolRapport.aspx?Virksomhed=195348>

Newtec vurderer fortsat, at den største miljøpåvirkning er brugen af energi, f.eks. elektricitet, vand, varme og flyrejser. Newtec vurderer for 2022 at have en normal CO₂-udledning, vandforbrug og affaldsproduktion for en virksomhed i forhold til størrelse, forretningsmodel, antal medarbejdere mv. Newtec forventer at fortsætte samme fokus på at optimere brugen af ressourcer i det kommende regnskabsår.

Politik for medarbejderforhold

Newtec er hovedsagelig en dansk virksomhed med koncernselskaber i Storbritannien og Kina. Newtec leverer ydelser i ca. 50 lande, og af den grund medarbejdere, der rejser til mange forskellige lande rundt omkring i verden. Derudover har Newtec også medarbejdere fra andre lande, og bestræber sig derfor på at sikre et inkluderende, fordomsfrit og respektfuldt arbejdsmiljø. For Newtec er det afgørende, at medarbejdere udviser og udøver en høj grad af professionalisme i deres arbejde, hvilket således kræves af alle i organisationen.

Newtec kontrolleres af Arbejdstilsynet, er underlagt med danske love og regler for den danske del af koncernen samt de nationale love og regler i Storbritannien og Kina for de øvrige koncernselskaber. Newtec er compliant med såvel danske som udenlandske love og regler, der regulerer Newtecs medarbejdere. Newtec har et veletableret arbejdsmiljøudvalg samt en HR-afdeling, der løbende beskæftiger sig med eventuelle rimelige forbedringer samt daglige problemstillinger og overholdelse af lovgivning. Disse forhold omfatter fysisk og mental sundhed, fravær på grund af stress mv. Newtecs har qua sit danske ejerskab en udpræget Skandinavisk ledelse og ledelsesstil, der sikrer både fokus på og forståelse for et godt arbejdsmiljø, trivsel samt fysisk og mental sundhed.

Arbejdspladsvurderingerne har i de sidste syv år ikke vist nogen særlige risici eller problemer med medarbejderforholdene. Newtec har desuden en lav hyppighed af sygedage.

Newtec vil fortsætte initiativer for et godt arbejdsmiljø på tværs af organisationen i det kommende regnskabsår.

Politik for menneskerettigheder

Newtec betragter menneskerettighederne som grundlæggende. Respekt for og beskyttelse af menneskerettighederne er en del af Newtecs etiske regelsæt, og Newtec kræver, at leverandører, forhandlernetværk og koncernselskaber overholder disse.

Newtec vurderer virksomhedens risiko for brud på menneskerettigheder for værende meget lav, da aktiviteterne foregår i Danmark og Storbritannien, og den eneste udenlandske virksomhed, et joint venture i Kina, drives af en dansk direktør.

Newtec har ingen registrerede overtrædelser, ingen risiko for og ingen rapporterede overtrædelser af menneskerettighederne i koncernens virksomheder, forhandlernetværk eller hos leverandører.

Newtec vil fortsat arbejde med og have fokus på at håndhæve Newtecs etiske regelsæt overfor vores leverandører i det kommende regnskabsår.

Anti-korruption og bestikkelse

Enhver form for korruption, bestikkelse eller afpresning er uacceptabel forretningspraksis og forbudt på alle niveauer i Newtec. Newtec har et enkelt og let forståeligt etisk regelsæt gældende for alle medarbejdere, der til enhver tid skal udvise den højeste grad af forretningsetik.

Newtec vurderer virksomhedens risiko for værende meget lav, da aktiviteterne foregår i Danmark og Storbritannien, og den eneste udenlandske virksomhed, et joint venture i Kina, drives af en dansk direktør.

Newtec har ingen registrerede overtrædelser, ingen risiko for og ingen rapporterede overtrædelser af virksomhedens etiske regler om anti-korruption og bestikkelse i koncernens virksomheder, forhandlernetværk eller hos leverandører.

Newtec vil fortsat have fokus på, at Newtecs etiske regelsæt overholdes på tværs af Newtecs værdikæder i det kommende regnskabsår.

Redegørelse for mangfoldighed

Bestyrelsen i Newtec Holding A/S er koncernens højeste ledelsesorgan.

Bestyrelsen består i øjeblikket af fire medlemmer, og har et mål om et kvindeligt bestyrelsesmedlem. Dette mål blev nået i 2022., og Newtec har dermed opnået ligelig kønsfordeling i bestyrelsen jf. Erhvervsstyrelsens definition på ligelig fordeling ved en bestyrelse på 4 medlemmer.

Med hensyn til et nyt mål vil Newtec løbende stræbe efter en kønsfordeling i bestyrelsen, der svarer til kønsfordelingen i de vigtigste faggrupper i Newtec-koncernen.

Newtec Holding A/S har under 15 medarbejdere og er derfor ikke forpligtet til at udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens yderligere ledelsesniveauer.

Redegørelse for politik for dataetik

Newtec overholder både dansk lovgivning og EU-lovgivningen om beskyttelse af data og personlige oplysninger. Newtec fremstiller vejnings-, paknings- og sorteringsmaskiner til fødevarerindustrien. Bortset fra Newtecs HR-, juridiske og administrative afdeling, som overholder lovgivningen, behandler Newtec næsten kun ikke-

identificerbare (f.eks. anonymiserede, aggregerede, ikke-personlige) data relateret til eller vedrørende forskellige fødevarer som f.eks. kartofler og gulerødder.

Newtec har derfor valgt ikke at have en politik for dataetik.

Newtec vil revurdere behovet for en politik i tilfælde af betydelige og væsentlige ændringer i Newtecs kerneforretning eller produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning	2	310.642.091	338.651.592
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		58.695	2.512.375
Andre driftsindtægter		2.376.074	1.705.115
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(138.462.577)	(149.077.088)
Andre eksterne omkostninger	3	(29.059.144)	(29.783.873)
Bruttoresultat		145.555.139	164.008.121
Personaleomkostninger	4	(79.946.443)	(74.794.312)
Af- og nedskrivninger	5	(3.649.003)	(3.351.346)
Andre driftsomkostninger		(51.525)	(92.507)
Driftsresultat		61.908.168	85.769.956
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(236.919)	1.309.381
Andre finansielle indtægter		13.966.760	15.752.975
Andre finansielle omkostninger		(50.558.794)	(44.347.872)
Resultat før skat		25.079.215	58.484.440
Skat af årets resultat	6	(5.338.248)	(11.893.640)
Årets resultat	7	19.740.967	46.590.800

Koncernens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		45.792.663	47.113.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.207.236	5.957.876
Materielle aktiver	8	51.999.899	53.071.844
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.873.343	3.397.509
Andre værdipapirer og kapitalandele		627.180.814	614.793.737
Andre tilgodehavender		393.289	437.090
Finansielle aktiver	9	630.447.446	618.628.336
Anlægsaktiver		682.447.345	671.700.180
Råvarer og hjælpematerialer		54.035.486	45.118.241
Varer under fremstilling		6.919.485	6.041.966
Fremstillede varer og handelsvarer		7.232.063	8.050.887
Varebeholdninger		68.187.034	59.211.094
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.186.377	48.580.018
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.854.424	8.165.901
Andre tilgodehavender		6.814.686	11.979.447
Tilgodehavende skat		2.328.806	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.855.793	2.098.521
Tilgodehavender		51.040.086	70.823.887
Andre værdipapirer og kapitalandele		118.351.632	214.724.450
Værdipapirer og kapitalandele		118.351.632	214.724.450
Likvide beholdninger		164.182.940	74.622.813
Omsætningsaktiver		401.761.692	419.382.244
Aktiver		1.084.209.037	1.091.082.424

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		1.020.790.873	1.016.795.955
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	15.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		1.045.790.873	1.041.795.955
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.111.748	819.906
Egenkapital		1.046.902.621	1.042.615.861
Udskudt skat	11	4.887.577	4.419.310
Hensatte forpligtelser		4.887.577	4.419.310
Skyldig skat		0	4.732.543
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.732.543
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.507.335	1.190.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.969.984	19.930.168
Skyldig skat		0	877.983
Anden gæld		14.265.022	17.316.307
Periodeafgrænsningsposter	12	676.498	0
Kortfristede gældsforpligtelser		32.418.839	39.314.710
Gældsforpligtelser		32.418.839	44.047.253
Passiver		1.084.209.037	1.091.082.424
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	14		
Dagsværdioplysninger	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	10.000.000	1.016.795.955	15.000.000	1.041.795.955	819.906
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(1.193.310)	0	(1.193.310)	0
Værdireguleringer	0	947.568	0	947.568	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(208.465)	0	(208.465)	0
Årets resultat	0	4.449.125	15.000.000	19.449.125	291.842
Egenkapital ultimo	10.000.000	1.020.790.873	15.000.000	1.045.790.873	1.111.748
					I alt kr.
Egenkapital primo					1.042.615.861
Udbetalt ordinært udbytte					(15.000.000)
Valutakursreguleringer					(1.193.310)
Værdireguleringer					947.568
Skat af egenkapitalbevægelser					(208.465)
Årets resultat					19.740.967
Egenkapital ultimo					1.046.902.621

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		61.908.168	85.769.956
Af- og nedskrivninger		3.649.003	3.351.346
Ændringer i arbejdskapital	13	7.118.778	(3.872.746)
Pengestrømme vedrørende primær drift		72.675.949	85.248.556
Modtagne finansielle indtægter		13.830.866	15.752.975
Betalte finansielle omkostninger		(187.120)	(190.123)
Refunderet/(betalt) skat		(12.809.313)	(32.257.712)
Pengestrømme vedrørende drift		73.510.382	68.553.696
Køb mv. af materielle aktiver		(2.608.456)	(2.990.723)
Køb af finansielle aktiver		(91.024.296)	(35.809.875)
Salg af finansielle aktiver		124.682.497	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		31.049.745	(38.800.598)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		104.560.127	29.753.098
Afdrag på lån mv.		0	(4.460.880)
Udbetalt udbytte		(15.000.000)	(15.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(15.000.000)	(19.460.880)
Ændring i likvider		89.560.127	10.292.218
Likvider primo		74.622.813	64.330.595
Likvider ultimo		164.182.940	74.622.813
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		164.182.940	74.622.813
Likvider ultimo		164.182.940	74.622.813

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Europa	220.608.901	233.073.073
Øvrige lande	90.033.190	105.578.519
Geografiske markeder i alt	310.642.091	338.651.592
Nye maskiner	245.795.691	276.293.454
Reservedele, tilbehør og konsulentytelser mv.	64.846.400	62.358.138
Aktiviteter i alt	310.642.091	338.651.592

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	369.019	334.750
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	31.923	37.150
Skatterådgivning	174.363	104.600
Andre ydelser	408.900	396.625
	984.205	873.125

4 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	71.622.485	67.428.792
Pensioner	6.676.828	6.267.371
Andre omkostninger til social sikring	1.627.130	1.098.149
Andre personaleomkostninger	20.000	0
	79.946.443	74.794.312

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	135	129
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2022/23	Ledelses- vederlag 2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.460.039	1.166.512
	1.460.039	1.166.512

5 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.633.668	3.351.346
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	15.335	0
	3.649.003	3.351.346

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.862.156	12.040.894
Ændring af udskudt skat	468.268	(126.556)
Regulering vedrørende tidligere år	7.824	(20.698)
	5.338.248	11.893.640

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overført resultat	4.449.125	31.587.825
Minoritetsinteressers andel af resultatet	291.842	2.975
	19.740.967	46.590.800

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	78.025.721	27.733.274
Valutakursreguleringer	0	(66.123)
Tilgange	0	2.608.456
Afgange	0	(71.455)
Kostpris ultimo	78.025.721	30.204.152
Af- og nedskrivninger primo	(30.911.753)	(21.775.398)
Valutakursreguleringer	0	34.725
Årets afskrivninger	(1.321.305)	(2.312.363)
Tilbageførsel ved afgange	0	56.120
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.233.058)	(23.996.916)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.792.663	6.207.236

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	207.104	586.378.223
Tilgange	0	91.024.296
Afgange	0	(25.008.372)
Kostpris ultimo	207.104	652.394.147
Opskrivninger primo	3.190.405	28.415.514
Valutakursreguleringer	(287.247)	0
Andel af årets resultat	(236.919)	0
Dagsværdireguleringer	0	(53.628.847)
Opskrivninger ultimo	2.666.239	(25.213.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.873.343	627.180.814

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Taicang Newtec Machinery Manufacture Co. Ltd.	Kina	50

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsår.

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	4.419.310	4.702.064
Indregnet i resultatopgørelsen	468.267	(126.556)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(156.198)
Ultimo	4.887.577	4.419.310

Hensættelse til udskudt skat består af udskudt skat på koncernens materielle og finansielle anlægsaktiver samt varebeholdninger.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsår.

13 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(8.975.940)	(7.466.053)
Ændring i tilgodehavender	22.115.321	4.818.218
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.020.603)	(1.224.911)
	7.118.778	(3.872.746)

14 Finansielle instrumenter

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter på salg af britiske pund mod danske kroner, samt amerikanske dollar mod danske kroner.

Valutaterminskontrakterne på salg af britiske pund mod danske kroner er på 624 t.GBP og forfalder i perioden indtil august 2023.

Valutakontrakterne på salg af amerikanske dollar mod danske kroner er på 1.098 t.USD og forfalder i perioden indtil juli 2023.

15 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Termins- forretninger kr.
Dagsværdi ultimo	745.532.446	(2.187)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(43.672.202)	232.333

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Newtec A/S	Odense	100,0
Newtec Engineering A/S	Odense	100,0
Qtechnology A/S	København	85,0
Newtec UK (Ltd)	Holbeach, Lincolnshire, England	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre driftsindtægter		2.231.140	2.231.140
Andre eksterne omkostninger		(1.178.651)	(626.883)
Bruttoresultat		1.052.489	1.604.257
Personaleomkostninger	2	(116.000)	(137.250)
Af- og nedskrivninger	3	(1.321.305)	(1.321.305)
Driftsresultat		(384.816)	145.702
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.551.370	58.685.065
Andre finansielle indtægter		10.861.094	11.708.670
Andre finansielle omkostninger		(34.891.739)	(27.388.362)
Resultat før skat		14.135.909	43.151.075
Skat af årets resultat	4	5.313.216	3.436.750
Årets resultat	5	19.449.125	46.587.825

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		42.515.367	43.836.672
Materielle aktiver	6	42.515.367	43.836.672
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		306.169.318	373.072.149
Andre værdipapirer og kapitalandele		627.180.814	614.793.737
Finansielle aktiver	7	933.350.132	987.865.886
Anlægsaktiver		975.865.499	1.031.702.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225.624	232.410
Andre tilgodehavender		1.375.685	1.530.641
Tilgodehavende skat		8.205.954	5.688.562
Periodeafgrænsningsposter	8	20.240	29.238
Tilgodehavender		9.827.503	7.480.851
Likvide beholdninger		66.075.002	7.866.580
Omsætningsaktiver		75.902.505	15.347.431
Aktiver		1.051.768.004	1.047.049.989

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		176.607.073	243.509.903
Overført overskud eller underskud		844.183.800	773.286.051
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	15.000.000
Egenkapital		1.045.790.873	1.041.795.954
Udskudt skat	9	5.464.000	4.724.000
Hensatte forpligtelser		5.464.000	4.724.000
Anden gæld		513.131	530.035
Kortfristede gældsforpligtelser		513.131	530.035
Gældsforpligtelser		513.131	530.035
Passiver		1.051.768.004	1.047.049.989
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	243.509.903	773.286.051	15.000.000	1.041.795.954
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.193.310)	0	0	(1.193.310)
Øvrige egenkapitalposter	0	947.569	0	0	947.569
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(208.465)	0	0	(208.465)
Årets resultat	0	(66.448.624)	70.897.749	15.000.000	19.449.125
Egenkapital ultimo	10.000.000	176.607.073	844.183.800	15.000.000	1.045.790.873

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	96.000	96.000
Andre personaleomkostninger	20.000	41.250
	116.000	137.250
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
		Ledelses- vederlag 2021/22 kr.
Samlet for ledelseskategorier		146.000
		146.000

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.321.305	1.321.305
	1.321.305	1.321.305

4 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	740.000	(225.000)
Regulering vedrørende tidligere år	33.672	(20.698)
Refusion i sambeskatning	(6.086.888)	(3.191.052)
	(5.313.216)	(3.436.750)

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overført resultat	4.449.125	31.587.825
	19.449.125	46.587.825

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	62.032.915
Kostpris ultimo	62.032.915
Af- og nedskrivninger primo	(18.196.243)
Årets afskrivninger	(1.321.305)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.517.548)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.515.367

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	129.562.245	586.378.223
Tilgange	0	91.024.296
Afgange	0	(25.008.372)
Kostpris ultimo	129.562.245	652.394.147
Opskrivninger primo	243.509.904	28.415.514
Valutakursreguleringer	(1.193.310)	0
Andel af årets resultat	38.551.375	0
Udbytte	(105.000.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	(53.628.847)
Andre reguleringer	739.104	0
Opskrivninger ultimo	176.607.073	(25.213.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	306.169.318	627.180.814

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsår.

9 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.724.000	4.949.000
Indregnet i resultatopgørelsen	740.000	(225.000)
Ultimo	5.464.000	4.724.000

Hensættelse til udskudt skat udgør primært udskudte skatteforpligtelser på selskabets ejendom.

10 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	627.180.814
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(35.411.420)

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
